
2016年 10月吉日 

メディカルオンラインご利用者 様 

 

メディカルオンライン価格改定のお知らせ 

 

いつもメディカルオンラインをご利用頂き誠にありがとうございます。メディカルオンラインも、サービス開始から約

16 年が経過いたしました。この間弊社では、コンテンツの充実と機能向上に努めて参り、お陰様で今日、収録ジ

ャーナル数は 1,230 タイトル（2016 年 8 月末時点）に上り、様々な検索機能を装備したサイトに成長することが出

来ました。これもひとえにお客様のご利用とご評価の賜物と感謝申し上げます。 

 

その一方で、ジャーナルの版元各社へ支払う文献の著作権料は、年々増加の一途をたどっており、現在の提供

価格を維持することは既に困難な状況となっております。弊社としては、経費削減をはじめとする最大限の経営

努力を続けて参りましたが、大変恐縮ではございますが、このたび価格改定を行うことといたしました。今後も、お

客様にご満足いただけるよう、一層のサービスの向上に努めてまいる所存です。何卒、本件へのご理解を賜りま

すようお願い申し上げます 

 

◆価格改定の概要 

項目 概要 

対象コース/プラン 個人会員 ⇒ 基本料金コース ／ 従量制コース 

法人会員 ⇒ 基本料金プラン 

価格改定対象項目 ・全文 PDFダウンロード料金  ・全文 FAX送信サービス料金  ・抄録料金 

・アブストラクト料金（従量制コースをご利用の方） 

基本料金部分 個人会員、法人会員とも基本料金部分の価格改定はございません。 

価格改定実施日 2017年 2月 1日より 

 

◆価格改定の詳細 

項目 現状の価格（税別） 改定後の価格（税別） 

全文 FAX送信サービス ￥800～/1件 ￥900～/1件 

全文 PDFダウンロード ￥550～/1件 ￥600～/1件 

抄録 ￥100/1 件 ￥110/1件 

アブストラクト（従量制コースのみ） ￥80/1 件 ￥100/1件 

以上 

 

 

株式会社メテオ 

info@medicalonline.jp 


